
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27 марта 2017 года                                                                                                               №  178 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» на 2017 год 

 
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского 

муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» на 2017 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности. 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                                       В.В. Мосихин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 

        к решению Совета депутатов 

       МО "Подпорожский муниципальный район" 

        от  27 марта  2017 года №  178 

П Л А Н 

мероприятий социально-экономического развития 

 муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 

на 2017 год 

 
           

№ п/п Наименование объекта, мероприятия 

Территориальная 

принадлежность 

(муниципальное 

образование) 

Срок 

финансиро-

вания 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) Индикаторы 

реализации 

(целевые 

показатели) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств Всего 
В том числе 

ФБ ОБ МБ Прочие 

  Развитие социальной сферы                   

1. Мероприятия в сфере образования  
                

Итого по разделу "Мероприятия в сфере образования" 2017 360 519,70 0,00 276 732,90 83 786,80 0,00 
    

1.1. 

Реализация муниципальной программы 

"Современное образование Подпорожского 

района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 342 896,80 0,00 259 110,00 83 786,80 0,00 

  

Комитет 

образования  

  
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 

образования Подпорожского района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 108 846,20 0,00 92 121,60 16 724,60 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.1. 

Приобретение учебного оборудования, 

учебно-наглядных пособий и иного 

оборудования для дошкольных 
образовательных организаций 

  

1-4 квартал 4 833,00  4 833,00 0,00  

  

  

1.1.2. 
Приобретение мягкого инвентаря для 

дошкольных образовательных организаций 

  
1-4 квартал 505,80   505,80  

  

  

1.1.3. 
Обеспечение охранной сигнализации в 4 
дошкольных образовательных организациях  

  
1-4 квартал 320,00   320,00  

  

  

1.1.4. 
Обеспечение противопожарной безопасности 

образовательных учреждений 

  

1-4 квартал 4 541,00 0,00 0,00 4 541,00 0,00 

  

  

1.1.5. 
Подготовка дошкольных образовательных 
организаций к новому учебному году 

  

2-4 квартал 1 453,50     1 453,50   

  

  



 3 

1.1.6. 
Медицинские осмотры работников 

дошкольных образовательных организаций 

  

1-4 квартал 1 405,00     1 405,00   

  

  

1.1.7. 
Медицинское сопровождение воспитанников 

детского сада № 29 

  

1-4 квартал 330,00     330,00   

  

  

1.1.8. 
Развитие инфраструктуры дошкольного 
образования 

  

1-4 квартал 1 883,90 0,00 1 047,50 836,40 0,00 

  

  

1.1.9. 
Оказание мер социальной поддержки семьям, 
имеющих детей 

  

1-4 квартал 6 121,10 0,00 6 121,10 0,00 0,00 

  

  

1.1.10. 

Развитие кадрового потенциала руководящих, 

педагогических работников системы 
дошкольного образования 

  

апрель 2017 132,00   120,00 12,00   

  

  

1.1.11. 
Строительство здания Винницкого детского 
сада на 95 мест с бассейном 

  

1-4 квартал 84 210,50   80 000,00  4 210,50   

  

  

  

Подпрограмма 2 «Развитие начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования детей Подпорожского 

района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 217 221,70 0,00 162 568,00 54 653,70 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.12. 

Приобретение учебного и  иного 
оборудования,  учебно-наглядных пособий 

для образовательного процесса 

общеобразовательных школ 

  

1-4 квартал 10 560,00   10 560,00 0,00 

  

  

  

1.1.13. 

Софинансирование оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений: 

воспитателей групп продленного дня  

образовательных учреждений и персонала, 
занятого обслуживанием интерната МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» и сторожей 

  

1-4 квартал 12 471,10     12 471,10 

  

  

  

1.1.14. 
Обеспечение противопожарной безопасности 

образовательных учреждений 

  

1-4 квартал 3 659,80 0,00 0,00 3 659,80 0,00 

  

  

1.1.15. 
Развитие инфраструктуры общего 

образования 

  
  18 836,10 0,00 4 978,50 13 857,60 0,00 

  

  

 в том числе:               
  

  

- 
Приобретение оборудования для 
общеобразовательных учреждений 

  
  240,00     240,00 

  

  

  

- 
Промывка системы отопления, замена 

задвижек, ревизия колодцев 

  

  125,00     125,00 

  

  

  

- 
Ремонтные работы МБОУ «Подпорожская 

СОШ № 8», Важинский ОЦ 

  

  2 968,00   2 671,00 297,00 

  

  

  

- 
Оснащение школ, внедряющих ФГОС (МБОУ 
«Важинская ОЦ», школа № 3) 

  
  444,40   400,00 44,40 

  

  

  



 4 

- 
Приобретение школьного автобуса  для 

МБОУ "Вознесенская СОШ № 7" 

  

  1 800,00   1 620,00 180,00 

  

  

  

- 

Организация и техническое сопровождение 

дистанционного обучения по адресам детей-
инвалидов  

  

  316,70   287,50 29,20 
  

  

  

- 
Реновация общеобразовательных школ 

(школа № 1, школа № 9) 

  

  14 971,50   2 029,50  12 942,00 

  

  

  

1.1.16. 
Мероприятия по организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях 

  

1-4 квартал 6 843,90     6 843,90 

  

  

  

1.1.17. 
Проведение медицинских осмотров 
работников 

  

1-4 квартал 1 125,00     1 125,00 

  

  

  

1.1.18. Подготовка школ к новому учебному году 
  

2-4 квартал 1 453,40     1 453,40 
  

  

  

1.1.19. Организация подвоза учащихся к месту учебы 
  

1-4 квартал 3 165,00     3 165,00 
  

  

  

1.1.20. 

Строительство здания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа № 7 на 350 мест 
в пос. Вознесенье 

  

1-4 квартал 157 077,90   145 000,00  12 077,90 

  

  

  

  

Подпрограмма 3 "Развитие 

дополнительного образования детей 

Подпорожского района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 6 006,20 0,00 520,80 5 485,40 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.21. 
Обеспечение охранной сигнализации  в 3 

учреждениях дополнительного образования  

  
1-4 квартал 390,00     390,00   

  

  

1.1.22. 
Обеспечение противопожарной безопасности 
образовательных учреждений 

  

1-4 квартал 1 387,60 0,00 0,00 1 387,60 0,00 

  

  

1.1.23. 
Медицинские осмотры работников 

организаций дополнительного  образования 

  
1-4 квартал 370,00     370,00   

  

  

1.1.24. 
Развитие инфраструктуры дополнительного 

образования 

  
1-4 квартал 3 348,60 0,00 520,80 2 827,80 0,00 

  

  

 в том числе: 
  

            
  

  

- 
Приобретение  оборудования для организаций 

дополнительного образования 

  

  2 675,00     2 675,00   

  

  

- 
Промывка системы отопления, замена 

задвижек, ревизия колодцев 

  
  95,00     95,00   

  

  

- Ремонт здания МБОУДО «ПДШИ» 
  

  578,60   520,80 57,80   
  

  

1.1.25. 
Подготовка организаций дополнительного 
образования к новому учебному году 

  

2-4 квартал 510,00     510,00   

  

  



 5 

  

Подпрограмма 4 "Развитие системы 

отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 6 872,70 0,00 3 899,60 2 973,10 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.26. 
Обеспечение  отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи 

  

1-4 квартал 6 872,70 0,00 3 899,60 2 973,10 0,00 

  

  

- в том числе: 
  

            
  

  

- 
Организация занятости детей, подростков и 
молодежи (мероприятия) 

  

  450,00     450,00   

  

  

- 

Содержание оздоровительно-

образовательного лагеря с круглосуточным 

пребыванием детей (МБОУ "Никольская 
СОШ № 9", МБОУ "Винницкая школа-

интернат") 

  

  4 280,80   3 880,80 400,00   

  

  

- 
Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков 

  

  2 121,10     2 121,10   

  

  

- Проведение С-витаминизации 
  

  20,80   18,80 2,00   
  

  

  

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Современное 

образование Подпорожского района" и 

прочие мероприятия в области 

образования" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 3 950,00 0,00 0,00 3 950,00 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.27. 
Муниципальная поддержка одаренных детей 

системы образования Подпорожского района» 
  1-4 квартал 1 450,00     1 450,00   

    

1.1.28. 
Ликвидация аварийных ситуаций учреждений 

образования 

  

1-4 квартал 2 500,00     2 500,00   

    

1.2. Организация питания обучающихся 

общеобразовательных школ в рамках 

реализации мероприятия муниципальной 

программы "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

Подпорожском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

  2017 17 622,90 0,00 17 622,90 0,00 0,00   
Комитет 

образования 

2. Мероприятия в сфере социальной защиты населения 
            

Итого по разделу "Мероприятия в сфере социальной 

защиты населения" 
2017 6 054,24 0,00 5 736,24 318,00 0,00 

    

2.1. 

Реализация муниципальной программы 

"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Подпорожском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 6 054,24 0,00 5 736,24 318,00 0,00 

  Управление 

социальной 

защиты 
населения АМО 



 6 

2.1.1. 

Внедрение и поддержание технологии 
социального обслуживания по оказанию 

экстренной помощи на дому пожилым людям 

и инвалидам «Тревожная кнопка» 

  

2017 710,64   710,64     88 человек 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2.1.2. 

Организация предоставления детям-

инвалидам с множественными нарушениями, 
в том числе ментальными услуг службы 

сиделок 

  

2017 295,29   295,29     
1 ребенок 
инвалид 

2.1.3. 
Организация предоставления услуг «Здоровое 
долголетие» 

  
2017 589,56   589,56     3 человека 

2.1.4. 
Организация предоставления услуг «Службы 
сиделок» 

  

2017 912,56   912,56     9 человек 

2.1.5. 
Организация предоставления услуг «Службы 

сиделок» 

  

2017 107,55   107,55     18 детей 

2.1.6. 
Предоставление гражданам услуг  службы 

«Социальное такси» 

  
2017 2 699,49   2 699,49     200 человек 

2.1.7. 
Социальное сопровождение семей с детьми, 

нуждающимися в социальном обслуживании 

  

2017 421,15   421,15     25 семей 

2.1.8. 

Организация мероприятий по 

приспособлению для доступа инвалидов 

здания УСЗН АМО «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 

области» 

  

2017 8,00     8,00     

2.1.9. Организация мероприятий по 
приспособлению для доступа инвалидов 

здания МБУ СРЦН «Семья» 

  

2017 10,00     10,00     

2.1.10. Организация мероприятий по 
приспособлению для доступа инвалидов 

здания МБОУДО «Подпорожская детская 

школа искусств» 

  

2017 300,00     300,00     

3. Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 
            

Итого по разделу "Мероприятия в сфере культуры, спорта 

и молодежной политики" 
2017 88 760,70 0,00 61 337,50 27 423,20 0,00 

    

3.1. 

Реализация муниципальной программы 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и массового спорта в 

Подпорожском районе на 2014-2018 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 46 264,10 0,00 31 337,50 14 926,60 0,00 

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.1.1. 
Реализация мероприятий в области 
молодежной политики 

 2017 729,50   159,50  570,00   
  

  



 7 

3.1.2. 
Реализация мероприятий в области 
физической культуры и спорта 

 2017 1 000,00     1 000,00   

  

  

3.1.3. 
Обеспечение доступности условий для 

занятий физической культурой и спортом 
 2017 9 312,80     9 312,80   

  
  

3.1.4. 

Прокладка наружных сетей к зданию 

физкультурно-оздоровительного комплекса 

со спортивным залом 24х18 м по адресу г. 
Подпорожье ул. Волкова, д.28 

 2017 33 378,00   31 178,00  2 200,00   

  

  

3.1.5. 
Приобретение мебели и инвентаря для  ФОК 

"Свирь" 
 2017 1 843,80     1 843,80   

  

  

3.2. 

Реализация муниципальной программы 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Подпорожском городском поселении на 

2015-2017 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.2.1. 
Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 

  
2017 675,00     675,00 

  
    

3.2.2. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

  
2017 1 125,00     1 125,00 

  
    

3.3. 
Строительство здания Вепсского центра 

фольклора и ремесел в с. Винницы 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 35 314,40   30 000,00  5 314,40     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

3.4. 

Мероприятия по развитию молодежной 

политики на территории Важинского 

городского поселения 

МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2017 63,00     63,00     

АМО 
"Важинское 

городское 

поселение" 

3.5. 

Содействие развитию физической 

культуры и массового спорта на 

территории Важинского городского 

поселения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2017 3 819,20     3 819,20     

АМО 

"Важинское 
городское 

поселение" 

3.6. 
Разработка ПСД на реконструкцию дома 

Культуры в п. Никольский 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 1 500,00     1 500,00     

АМО 

"Никольское 
городское 

поселение" 

  

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надѐжности функционирования жилищно-

коммунального хозяйства  

4. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере инженерной 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства" 
2017 174 824,09 0,00 137 986,52 36 837,49 0,00 

    

Реализация действующих муниципальных (государственных) программ 2017 174 824,09 0,00 137 986,52 36 837,49 0,00     



 8 

4.1. 
Строительство полигона твердых бытовых 

отходов (контракт от 05 декабря 2016 года)  

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 72 827,50   72 827,50       

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

4.2. 

Проектно-изыскательные работы по объекту: 

«Реконструкция канализационных очистных 
сооружений г. Подпорожье, в том числе 

проектно-изыскательные работы» 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 

6 562,15   3 706,55 2 855,61     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

4.3. 
Разработка и экспертиза ПСД, инженерные 

изыскания 
4 000,00     4 000,00     

4.4. 

Строительство новых объектов и систем 

коммунальной инфраструктуры, в том числе 
газопровода в г. Подпорожье 

4 000,00     4 000,00     

4.5. Ремонт участков тепловых сетей 1 850,99     1 850,99     

4.6. Приобретение дизельных генераторов 260,00     260,00     

4.7. 
Актуализация схемы теплоснабжения на 2018 
год 

100,00     100,00     

4.8. 
Ремонт сетей водопровода по ул. 
Новгородская 

6 482,25   5 833,25 649,00     

4.9. 
Актуализация схемы водоснабжения на 2018 

год 
100,00     100,00     

4.10. 
Актуализация схемы водоотведения на 2018 

год 
100,00     100,00     

4.11. Проверка сметной документации 200,00     200,00     

4.12. 
Приобретение ламп ДНАТ и светодиодных 

светильников 
700,00     700,00   

  

4.13. 
Оборудование, замена и обслуживание 
приборов учета 

400,00     400,00   

  

4.14. 

Оборудование и содержание мест отдыха 

детей и взрослого населения на территории 

МО "Подпорожское городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 

900,00     900,00   

  Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 
4.15. 

Озеленение территории МО "Подпорожское 
городское поселение" 

2 000,00     2 000,00   

  

4.16. 
Поддержание санитарного состояния МО 
"Подпорожское городское поселение" 

3 150,00     3 150,00   

  

4.17. 
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории МО "Подпорожское городское 

поселение" 

9 800,00     9 800,00   

  



 9 

4.18. 
Мероприятия по предотвращению 
распространения и ликвидации борщевика 

Сосновского 

100,00     100,00   

  

4.19. 

Благоустройство населенных пунктов на 

территории МО "Подпорожское городское 

поселение" (реализация областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз) 

2 750,00   2 500,00 250,00   

  

4.20. 
Благоустройство частей территории города 
Подпорожье (реализация областного закона 

от 12 мая 2015 года № 42-оз) 

2 608,60   2 173,80 434,80   

  

4.21. 

Благоустройство населенных пунктов в МО 

"Важинское городское поселение" 
(реализация областного закона от 14 декабря 

2012 года № 95-оз) 

МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2017 

2 296,90   2 187,50 109,40     

АМО 

"Важинское 
городское 

поселение" 

4.22. 

Благоустройство частей территории п. 

Важины (реализация областного закона от 12 
мая 2015 года № 42-оз) 

1 141,40   1 087,00 54,40     

4.23. 

Проведение государственной регистрации 

права муниципальной собственности на 

земельные участки и постановка их на 
кадастровый учет 

100,00   0,00 100,00     

4.24. 
Замена канализационной насосной станции в 

п. Вознесенье 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 

95,44     95,44     

АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

4.25. 

Замена насосов первого подъема в насосной 

станции открытого водозабора по ул. Горная 

в п. Вознесенье 

25,64     25,64     

4.26. 
Замена запорной арматуры и элементов 
трубопроводов холодного водоснабжения по 

ул. Горная в п. Вознесенье 

23,96     23,96     

4.27. 
Приобретение оборудования для котельной 

по ул. Горная, д. 30-а в п. Вознесенье 
34 000,00   32 300,00 1 700,00     

4.28. 

Благоустройство населенных пунктов на 
территории МО "Вознесенское городское 

поселение" (реализация областного закона от 

14 декабря 2012 года № 95-оз) 

2 625,00   2 500,00 125,00     

  

4.29. 

Благоустройство частей территории п. 

Вознесенье (реализация областного закона от 
12 мая 2015 года № 42-оз) 

1 141,30   1 087,00 54,30     

  

4.30. 

Разработка ПСД на строительство 

газопровода среднего давления для 

газификации частного сектора второй очереди 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 

2 900,00   2 610,00 290,00     

АМО 
"Никольское 

городское 

поселение" 

4.31. 
Разработка ПСД на реконструкцию КНС и 

канализационной сети 
3 000,00   2 700,00 300,00     



 10 

4.32. 
Ремонт сетей теплоснабжения и горячего 

водоснабжения  
2 100,00   1 800,00 300,00     

4.33. 
Приобретение тренажеров в спортивный зал в 

помещении Никольской поликлиники 
100,00     100,00     

4.34. 
Установка детского игрового комплекса по 

адресу: ул. Лисицыной, д. 29-а - 31 
300,00     300,00     

4.35. 

Благоустройство частей территории п. 

Никольский (реализация областного закона от 
12 мая 2015 года № 42-оз) 

1 142,00   1 087,00 55,00     

4.36. Ремонт ветхих сетей теплоснабжения  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 

300,00     300,00     

АМО 

"Винницкое 
сельское 

поселение" 

4.37. 
Ремонт ветхих сетей водоснабжения и 

водоотведения 
120,00     120,00     

4.38. 

Технологическое присоединение и 
выполнение работ по наружным сетям 

электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, 

водоотведению и работ по благоустройству 
многоквартирных жилых домов 

84,50     84,50     

4.39. 
Благоустройство населенных пунктов МО 

"Винницкое сельское поселение" 
672,50     672,50     

4.40. 

Благоустройство сельских населенных 
пунктов в МО "Винницкое сельское 

поселение" (реализация областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз) 

2 562,50   2 500,00 62,50     

4.41. 
Благоустройство частей территории с. 
Винницы (реализация областного закона от 12 

мая 2015 года № 42-оз) 

1 141,40   1 087,00 54,40     

4.42. 
Озеленение территории МО "Винницкое 
сельское поселение" 

60,00     60,00     

5. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания" 
2017 279 362,50 0,00 222 509,40 56 853,10 0,00 

    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 

программ 
2017 279 362,50 0,00 222 509,40 56 853,10 0,00     



 11 

5.1. 

Капитальный ремонт автомобильной дороги 

общего пользования регионального значения 

"Станция Оять - Алѐховщина - Надпорожье - 

Плотично", км 134+560 - км 146+366 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 220 064,90   220 064,90 0,00       

5.2. 

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов в рамках реализации муниципальных 
адресных программ 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 2 500,00     2 500,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 150,00    150,00     

АМО 
"Никольское 

городское 

поселение" 

5.3. 
Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 

пользования местного значения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 7 987,00   987,00 7 000,00     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2017 1 297,00   297,00 1 000,00     

АМО 

"Важинское 

городское 
поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 1 096,00   421,00 675,00     

АМО 

"Вознесенское 
городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 579,00   79,00 500,00     

АМО 
"Никольское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 465,00   348,00 117,00     

АМО 
"Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.4. 
Строительства объекта "Автостанция в г. 

Подпорожье" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 5 549,90     5 549,90     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.5. 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО 

"Подпорожское городское поселение"  

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 10 500,00     10 500,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

5.6. 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО 

"Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2017 571,70     571,70     

АМО 

"Важинское 
городское 

поселение" 



 12 

5.7. 
Содержание внутрипоселковых 
автомобильных дорог  местного значения МО 

"Винницкое сельское поселение"  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 1 300,00     1 300,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.8. 
Строительство тротуара по ул. Новая, в п. 

Никольский 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 250,00     250,00     

АМО 
"Никольское 

городское 

поселение" 

5.9. 
Ремонт внутрипоселковых автомобильных 
дорог местного значения МО "Винницкое 

сельское поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 420,50     420,50     

АМО 

"Винницкое 

сельское 
поселение" 

5.10. 
Обеспечение безопасности дорожного 
движения МО "Подпорожское городское 

поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 2 000,00     2 000,00     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.11. 
Ремонт проезда к дворовой территории дома 
№ 9 по ул. Преображенская, ж/д ст. Свирь 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 328,50   312,50 16,00     

АМО 

"Никольское 
городское 

поселение" 

5.12. Поддержка автотранспортного предприятия 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

2017 10 000,00     10 000,00     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.13. Поддержка автотранспортного предприятия 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 8 700,00     8 700,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

5.14. Поддержка автотранспортного предприятия 
МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 1 940,00     1 940,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 
поселение" 

5.15. 
Инвентаризация и паспортизация 
автомобильных дорог местного значения 

общего пользования 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 63,00     63,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 
поселение" 

5.16. Приобретение автобуса 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 3 600,00     3 600,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

6. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере жилищного 

строительства и улучшения жилищных условий 

населения" 

2017 100 914,09 35 813,61 44 635,96 20 464,52 0,00 

    



 13 

Реализация действующих муниципальных (государственных) 

программ  
2017 100 914,09 35 813,61 44 635,96 20 464,52 0,00     

6.1. 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение 

жильѐм молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2011-2015 
годы, в том числе дополнительных 

социальных выплат в случае рождения 

(усыновления) детей 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 865,35 111,35 674,00 80,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2017 137,20     137,20     

АМО 
"Важинское 

городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 1 725,00 500,00 1 125,00 100,00     

АМО 

"Никольское 
городское 

поселение" 

6.2. 

Предоставление социальных выплат молодым 

гражданам (молодым семьям) на 

приобретение (строительство) жилья в рамках 
подпрограммы «Жильѐ для молодѐжи», в том 

числе дополнительных социальных выплат в 

случае рождения (усыновления) детей 

МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2017 65,80     65,80     

АМО 
"Важинское 

городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 1 750,00   1 625,00 125,00     

АМО 
"Никольское 

городское 

поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 50,00     50,00     

АМО 
"Вознесенское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 261,20     261,20     

АМО 

"Винницкое 

сельское 
поселение" 

6.3. 

Строительство жилого многоквартирного 

дома по адресу: г. Подпорожье, ул. 
Набережная Красного Флота, д. 14 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 14 872,25 1 039,27 8 689,93 5 143,05   
51 квартира,      

2269,5 м² 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

6.4. 
Строительство жилого многоквартирного 
дома по адресу: г. Подпорожье, ул. Горького, 

д. 28, корп. 1, 2 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 40 647,36 18 100,44 18 329,94 4 216,98   
42 квартиры,           

36 квартир 

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.5. 

Строительство жилого многоквартирного 

дома по адресу: п. Вознесенье, пер. Рабочий, 

д. 4 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 5 267,75 1 586,65 1 320,53 2 360,57   
35 квартир,          
1441,05 м² 

АМО 

"Вознесенское 
городское 

поселение" 

6.6. 
Строительство жилого многоквартирного 
дома по адресу: п. Никольский, ул. 

Лисицыной, д. 29-а 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 3 757,02 1 587,12 794,81 1 375,09   
48 квартир,       

1962,2 м² 

АМО 

"Никольское 

городское 
поселение" 



 14 

6.7. 

Строительство жилого многоквартирного 

дома по адресу: с. Винницы, ул. Советская, д. 
96-б 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 4 518,70 1 906,94 954,97 1 656,79   
50 квартир,          

2516,16 м² 

АМО 
"Винницкое 

сельское 

поселение" 

6.8. 

Строительство жилого многоквартирного 

дома по адресу: с. Винницы, ул. Советская, д. 

96-б 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 24 288,36 10 981,84 11 121,78 2 184,74   1904,8 м² 

АМО 

"Винницкое 
сельское 

поселение" 

6.9. 
Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 2 500,00     2 500,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

6.10. 
Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 208,10     208,10     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

7. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития систем 

электроэнергетики" 
2017 15 293,40 0,00 0,00 15 293,40 0,00     

7.1. 
Организация и содержание наружного 
освещения улиц и территорий 

Подпорожского городского поселения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 10 500,00     10 500,00 

    Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

7.2. 

Организация и содержание наружного 

освещения улиц и территорий Важинского 

городского поселения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2017 1 838,40     1 838,40 

    АМО 

"Важинское 
городское 

поселение" 

7.3. 

Организация и содержание наружного 

освещения улиц и территорий Винницкого 

сельского поселения 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 2 955,00     2 955,00 

  

  

АМО 

"Винницкое 
сельское 

поселение" 

8. Развитие малого и среднего предпринимательства 
            

Итого по разделу "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
2017 1 965,00 0,00 1 300,00 665,00 0,00 

    

8.1. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 
"Подпорожский муниципальный район"  

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 1 650,00     1 300,00   350,00     

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

8.2. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 

"Подпорожское городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 100,00       100,00     

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 



 15 

8.3. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 
"Вознесенское городское поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 50,00       50,00     

  АМО 
"Вознесенское 

городское 

поселение" 

8.4. 

Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории  МО 
"Важинское  городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2017 55,00       55,00     

  АМО 
"Важинское 

городское 

поселение" 

8.5. 
Развитие и поддержка малого 
предпринимательства на территории  МО 

"Никольское городское поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2017 60,00       60,00     

  АМО 

"Никольское 

городское 
поселение" 

8.6. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 
"Винницкое сельское поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 50,00       50,00     

  АМО 
"Винницкое 

сельское 

поселение" 

9. Правопорядок и безопасность 
                  

Итого по разделу "Правопорядок и безопасность" 2017 3 981,00 0,00 0,00 3 981,00 0,00 
    

9.1. 

Реализация муниципальной программы 
"Безопасность Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2014-2016 годы" 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2017 2 950,00 0,00 0,00 2 950,00 0,00 

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

9.1.1. 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и террористических угроз в 

Подпорожском  районе" 

 2017 2 600,00     2 600,00   

  

 

9.1.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории Подпорожского района " 

 2017 350,00     350,00   

  

 

9.2. 

Реализация муниципальной программы 

"Безопасность Подпорожского городского 
поселения на 2015-2017 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2017 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

  
Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

9.2.1. 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений и террористических угроз в 

Подпорожском городском поселении"  

  

2017 100,00     100,00   

    

9.2.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Подпорожского городского 

поселения"  

  

2017 200,00     200,00   

    

9.3. 

Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО "Важинское городское 

поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2017 50,00     50,00 

    АМО 

"Важинское 
городское 

поселение" 



 16 

9.4. 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий на 

территории МО "Важинское городское 

поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2017 150,00     150,00 

    
АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

9.5. 

Реализация муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Вознесенского 

городского поселения на 2015-2017 годы" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2017 500,00     500,00 

    
АМО 

"Вознесенское 
городское 

поселение" 

9.6. 

Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО "Винницкое сельское 
поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2017 31,00     31,00 

    АМО 

"Винницкое 
сельское 

поселение" 

ИТОГО по плану мероприятий 2017 1031674,72 35 813,61 750 238,60 245 622,51 0,00 

    

 


